令和４年２月３日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

  ヒトパピローマウイルス様粒子ワクチン「サーバリックス」の供給見通しについて

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省の標記事務連絡に関し、日本医師会より通知がありました。

同事務連絡は、2022年に標記ワクチン（サーバリックス）の供給見込みが25万本である

ことから、初回接種にサーバリックスを使用することを可能とする旨、知らせるものです。

また、令和４年度から個別の接種勧奨が順次実施されること等を受け、GSK社としては、

今後サーバリックスで初回接種を行った方が２・３回目もサーバリックスで接種を行うこ

とが可能となるよう対応していくことも記されています。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へご周知をお願い申し上げます。

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）